

## 平成20年11月期 第3四半期財務・業績の概況

平成 20年 10月 3日

上場会社名 株式会社キャンドウ 上場取引所 東証一部  
 コード番号 2698 URL <http://www.cando-web.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 城戸 博司 TEL (03) 5944-4112  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 武藤 真朗

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年11月期第3四半期の連結業績 (平成19年12月1日 ~ 平成20年8月31日)

#### (1) 連結経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益(損失)	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年11月期第3四半期	47,698	△5.6	462	△51.1	583	△47.5	△32	△87.6
19年11月期第3四半期	50,541	—	946	—	1,110	—	△263	—
19年11月期	66,486	—	808	—	948	—	△998	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益(損失)		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年11月期第3四半期	△205	20	—	—
19年11月期第3四半期	△1,656	36	—	—
19年11月期	△6,271	48	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年11月期第3四半期	24,592		8,341		33.9		52,395	58
19年11月期第3四半期	23,731		9,336		39.3		58,644	78
19年11月期	23,126		8,599		37.2		54,017	07

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年11月期第3四半期	5,149		△469		△2,637		3,977	
19年11月期第3四半期	816		△1,276		△168		2,015	
19年11月期	290		△877		△233		1,816	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第3四半期末	
20年11月期第3四半期	円	銭
19年11月期第3四半期	—	—

3. 平成20年11月期の連結業績予想 (平成19年12月1日 ~ 平成20年11月30日)

(%表示は対前期増減率)

通期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	65,254	△1.9	966	19.5	1,100	16.0	146	—	917	07

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年11月期第3四半期の個別業績 (平成19年12月1日~平成20年8月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益(損失)	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年11月期第3四半期	45,849	△7.6	569	△46.1	758	△39.9	143	1,176.8
19年11月期第3四半期	49,617	△0.7	1,055	△42.4	1,262	△33.5	11	△97.7
(参考) 19年11月期	64,903	△2.5	1,036	△47.8	1,270	△39.6	△256	—

	1株当たり四半期(当期)純利益(損失)		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年11月期第3四半期	903	58	819	19
19年11月期第3四半期	70	77	—	—
(参考) 19年11月期	△1,610	09	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年11月期第3四半期	23,760		9,284		39.1	58,318	23	
19年11月期第3四半期	22,254		9,611		43.2	60,370	83	
19年11月期	22,156		9,341		42.2	58,678	09	

2. 平成20年11月期の個別業績予想 (平成19年12月1日~平成20年11月30日)

(%表示は対前期増減率)

通期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	62,672	△3.4	1,103	6.4	1,325	4.3	373	—	2,342	94

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期は、米国発の金融不安に端を発する世界的な景気減速からわが国の景気も失速し、物価の上昇傾向と合わせ、個人消費には逆風が強まりました。こうした中、当社グループは、引き続き出店を抑制し、既存店の活性化に注力してまいりました。年初から実施してきた本部主導の売れ筋アイテム導入の効果発現は想定より遅れてはいますが、既存店売上高は底打ちの兆しも見えてきております。当第3四半期末店舗数は、出店を抑え退店を先行してきた結果、804店舗（連結）と前年同期比では43店舗減少しております。以上により、売上高は476億98百万円と前年同期比5.6%の減少となりました。売上総利益率は販売構成の変化等により若干低下し、販売費及び一般管理費は固定費負担率が上昇しています。特別損益には、退店に伴う除却損2億65百万円等を計上しております。

以上の結果、当第3四半期の連結業績は、売上高476億98百万円、営業利益4億62百万円、経常利益5億83百万円、四半期純損失32百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期における現金及び現金同等物（以下「資金」という）期末残高は39億77百万円と連結範囲の変更による増加分も合わせ、前期末比21億60百万円増加いたしました。営業活動により得られた資金は、税金等調整前四半期純利益3億61百万円、期末日が金融機関休日だったこと等による仕入債務の増加39億25百万円の他、減価償却費、未払金の増加等により51億49百万円。投資活動によるキャッシュフローは新規出店及び改装投資により4億69百万円の支出。財務活動においては、新株予約権付社債の買入消却及び満期償還で36億03百万円支出、長期借入12億円増加等で差引26億37百万円減少しております。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成20年11月通期の業績予想につきましては、第3四半期における業績が概ね計画どおり推移しているため、現時点では平成20年7月15日に発表いたしました予想から変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

新規 1社 （社名 感動（上海）商業有限公司）

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

① たな卸資産は帳簿たな卸により計上しております。

② 税金費用については、簡便法による税効果会計を適用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

区分	前年同四半期末 (平成19年11月期第3四半期末)		当四半期末 (平成20年11月期第3四半期末)		増 減 金額(千円)	前期末 (平成19年11月期末)				
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		金額 (千円)	構成比 (%)			
(資産の部)										
I 流動資産										
1. 現金及び預金	2,025,800		3,990,482		1,964,682	1,829,903				
2. 受取手形及び売掛金	468,781		380,562		△88,219	428,166				
3. たな卸資産	7,077,472		7,278,397		200,924	7,114,676				
4. 未収入金	2,007,891		2,386,511		378,620	2,201,903				
5. 繰延税金資産	152,188		146,966		△5,221	139,889				
6. その他	472,999		181,195		△291,804	440,295				
貸倒引当金	△44		△404		△359	△371				
流動資産合計		12,205,089	51.4	14,363,712	58.4	2,158,623	12,154,463	52.6		
II 固定資産										
1. 有形固定資産										
(1) 建物及び構築物	3,356,500		3,052,734		△303,765	3,068,302				
(2) 車両運搬具	5		3		△1	4				
(3) 工具器具備品	2,108,484		1,714,925		△393,558	1,980,633				
(4) 土地	260,672	5,725,662	24.1	260,672	5,028,336	20.4	260,672	5,309,613	23.0	
2. 無形固定資産	118,485	118,485	0.5	107,494	107,494	0.5	△10,991	128,940	0.5	
3. 投資その他の資産										
(1) 投資有価証券	162,145		154,869		△7,276	158,770				
(2) 関係会社出資金	178,212		—		△178,212	178,212				
(3) 破産債権、更生債権その他これらに準ずる債権	21,925		17,926		△3,999	17,926				
(4) 敷金保証金	4,732,975		4,379,505		△353,469	4,534,243				
(5) 繰延税金資産	455,091		481,127		26,036	538,981				
(6) その他	149,910		94,719		△55,191	129,236				
貸倒引当金	△17,512	5,682,748	24.0	△35,559	5,092,589	20.7	△18,047	△24,325	5,533,045	23.9
固定資産合計		11,526,896	48.6	10,228,420	41.6	△1,298,475	10,971,600	47.4		
資産合計		23,731,985	100.0	24,592,133	100.0	860,147	23,126,063	100.0		

区分	前年同四半期末 (平成19年11月期第3四半期末)		当四半期末 (平成20年11月期第3四半期末)		増 減 金額(千円)	前期末 (平成19年11月期末)		
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		金額 (千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 支払手形及び買掛金	7,449,914		11,328,132		3,878,218	7,396,598		
2. 未払金	588,527		1,085,066		496,539	730,922		
3. 未払費用	564,233		503,752		△60,481	627,372		
4. 一年内返済長期借入金	—		241,200		241,200	—		
5. 一年内償還予定新株予約権付社債	3,603,000		—		△3,603,000	3,603,000		
6. 未払法人税等	—		167,560		167,560	872		
7. その他	233,121		144,758		△88,363	231,902		
流動負債合計	12,438,796	52.4	13,470,469	54.8	1,031,672	12,590,667	54.4	
II 固定負債								
1. 長期借入金	—		898,500		898,500	—		
2. 退職給付引当金	257,866		268,004		10,138	264,260		
3. 繰延税金負債	284		94		△190	210		
4. 負ののれん	1,403,970		1,332,883		△71,087	1,386,199		
5. その他	294,700		280,700		△14,000	285,100		
固定負債合計	1,956,822	8.3	2,780,182	11.3	823,360	1,935,769	8.4	
負債合計	14,395,619	60.7	16,250,652	66.1	1,855,033	14,526,437	62.8	
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	2,718,759	11.4	2,718,759	11.1	—	2,718,759	11.8	
2. 資本剰余金	2,756,129	11.6	2,756,129	11.2	—	2,756,129	11.9	
3. 利益剰余金	3,859,586	16.3	2,864,652	11.6	△994,933	3,124,848	13.5	
株主資本合計	9,334,475	39.3	8,339,542	33.9	△994,933	8,599,738	37.2	
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金	1,890	0.0	△2,427	△0.0	△4,318	△111	△0.0	
2. 為替換算調整勘定	—	—	4,366	0.0	4,366	—	—	
評価・換算差額等合計	1,890	0.0	1,938	0.0	47	△111	△0.0	
純資産合計	9,336,366	39.3	8,341,480	33.9	△994,885	8,599,626	37.2	
負債純資産合計	23,731,985	100.0	24,592,133	100.0	860,147	23,126,063	100.0	

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

区分	前年同四半期 (平成19年11月期第3四半期)		当四半期 (平成20年11月期第3四半期)		増 減 金額(千円)	前期 (平成19年11月期)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)		金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	50,541,871	100.0	47,698,281	100.0	△2,843,590	66,486,054	100.0
II 売上原価	32,534,529	64.4	30,859,413	64.7	△1,675,115	42,883,594	64.5
売上総利益	18,007,342	35.6	16,838,867	35.3	△1,168,475	23,602,459	35.5
III 販売費及び一般管理費	17,061,035	33.8	16,376,335	34.3	△684,699	22,793,828	34.3
営業利益	946,307	1.8	462,531	1.0	△483,775	808,631	1.2
IV 営業外収益							
1. 受取利息	20,177		16,018		△4,158	29,259	
2. 受取配当金	470		527		57	500	
3. 事務手数料収入等	54,867		54,431		△436	73,060	
4. 受取地代家賃	5,460		—		△5,460	5,460	
5. 為替差益	37,185		—		△37,185	30,359	
6. デリバティブ差益	33,314		535		△32,779	—	
7. 雑収入	—		20,804		20,804	16,962	
8. 負ののれん償却額	17,771		53,315		35,543	35,543	
9. その他	12,925	182,172	1,887	147,518	△11,037	966	192,112
V 営業外費用							
1. 為替差損	—		8,567		8,567	—	
2. デリバティブ差損	—		—		—	29,209	
3. 雑損失	16,999		18,087		1,087	22,123	
4. その他	1,162	18,161	—	26,655	△1,162	1,162	52,494
経常利益	1,110,318	2.2	583,395	1.2	△526,922	948,249	1.4
VI 特別利益							
1. 固定資産売却益	2,468		—		△2,468	2,468	
2. 営業補償金収入	66,218	68,686	66,090	66,090	△128	68,849	71,317
VII 特別損失							
1. 固定資産売却損	—		1,329		1,329	1,634	
2. 固定資産除却損	391,291		265,992		△125,298	694,766	
3. 長期前払費用償却	4,921		10,296		5,375	5,687	
4. 減損損失	620,557		9,182		△611,375	959,973	
5. たな卸資産処分損	—		—		—	44,825	
6. 過年度損益修正損	—		927		927	8,428	
7. 立退料	—		—		—	80,000	
8. その他	124,825	1,141,595	—	287,727	△124,825	1,250	1,796,566
税金等調整前四半期(当期)純利益(損失)	37,409	0.0	361,757	0.7	324,348	△776,999	△1.2
税金費用	301,104	0.6	394,426	0.8	93,321	221,433	0.3
四半期(当期)純利益(損失)	△263,695	△0.6	△32,668	△0.1	231,027	△998,432	△1.5

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前年同四半期 (平成19年11月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年11月期 第3四半期)	前期 (平成19年11月期)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期 (当期) 純利益 (損失)	37,409	361,757	△776,999
減価償却費	748,287	675,661	1,024,503
減損損失	620,557	9,182	959,973
負ののれん償却額	△17,771	△53,315	△35,543
長期前払費用償却費	38,962	32,596	51,288
貸倒引当金の増加額	5,933	11,267	13,072
役員賞与引当金の減少額	△11,000	—	△11,000
退職給付引当金の増加額	14,851	3,744	21,244
受取利息及び受取配当金	△20,177	△16,545	△29,759
支払利息	284	3,015	284
デリバティブ差損益	△33,314	△3,467	29,209
為替差損益	—	1,699	6,688
有形固定資産除却損	391,291	153,977	310,211
有形固定資産売却損	—	1,329	1,634
有形固定資産売却益	2,468	—	△2,468
長期前払費用償却費 (特別損失)	4,921	10,296	5,687
売上債権の減少額又は増加額 (△)	△50,605	24,037	△15,057
たな卸資産の増加額	△40,997	△117,819	△78,201
仕入債務の増加額又は減少額 (△)	△505,720	3,925,778	△553,969
未収入金の減少額又は増加額 (△)	385,245	△166,087	168,471
未払金の増加額又は減少額 (△)	△88,603	373,903	△49,180
その他資産の純増減	195,522	167,171	44,873
その他負債の純増減	22,184	△223,007	△10,830
小計	1,699,727	5,175,175	1,074,133
利息及び配当金の受取額	17,153	12,038	30,189
利息支払額	△284	△2,928	△284
法人税等の還付額	16,851	217,019	16,851
法人税等の支払額	△916,702	△252,285	△829,974
営業活動によるキャッシュ・フロー	816,745	5,149,020	290,915

	前年同四半期 (平成19年11月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年11月期 第3四半期)	前期 (平成19年11月期)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
定期預金の払戻による収入	—	—	5,000
有形固定資産の取得による支出	△1,322,674	△516,176	△1,233,089
有形固定資産の売却による収入	—	979	64,217
無形固定資産の取得による支出	△46,820	△13,461	△68,255
貸付金(割賦売上債権)の発生による支出	△2,000	△2,100	△2,000
貸付金(割賦売上債権)の回収による収入	1,715	3,052	2,383
長期前払費用の支出	△9,782	△14,559	△20,075
出資金の返還による収入	—	21	105
敷金保証金の差入による支出	△170,966	△67,218	△283,829
敷金保証金の返還による収入	271,867	140,100	655,588
有価証券の取得による支出	△140,000	—	△140,000
関係会社貸付金取得による支出	△47	—	△47
関係会社出資による支出	△178,212	—	△178,212
新規連結子会社取得による収入	320,757	—	320,757
その他投資等の回収による収入	35	—	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,276,127	△469,361	△877,456
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
新株予約権付社債消却および償還による支出	—	△3,603,000	—
長期借入による収入	—	1,200,000	—
長期借入金の返済による支出	—	△60,300	—
配当金の支払額	△168,698	△174,300	△233,749
財務活動によるキャッシュ・フロー	△168,698	△2,637,600	△233,749
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	—	5,799	△6,688
<b>V 現金及び現金同等物の増加額(△減少額)</b>	△628,080	2,047,858	△826,979
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	2,643,850	1,816,871	2,643,850
<b>VII 連結範囲の変更による現金及び現金同等物の増加額</b>	—	112,710	—
<b>VIII 現金及び現金同等物の第3四半期末(期末)残高</b>	2,015,769	3,977,440	1,816,871



6. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

区分	前年同四半期末 (平成19年11月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年11月期 第3四半期末)		増 減	前期末 (平成19年11月期末)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金預金	1,724,126		3,856,492		2,132,365	1,778,868	
2. 受取手形	100,417		—		△100,417	—	
3. 売掛金	379,187		446,463		67,276	462,989	
4. 商品	6,805,824		6,937,267		131,443	6,851,388	
5. 未収入金	1,962,503		2,291,432		328,929	2,112,072	
6. 繰延税金資産	151,278		141,477		△9,801	137,549	
7. その他	401,073		143,850		△257,222	341,440	
8. 貸倒引当金	△48		△415		△367	△393	
流動資産合計	11,524,363	51.8	13,816,568	58.1	2,292,205	11,683,916	52.7
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物	3,027,506		2,826,698		△200,807	2,826,634	
(2) 工具器具備品	2,016,003		1,628,828		△387,174	1,892,447	
(3) 土地	260,672		260,672		—	260,672	
有形固定資産合計	5,304,182	23.8	4,716,200	19.8	△587,982	4,979,755	22.5
2. 無形固定資産	118,485	0.5	107,419	0.5	△11,066	128,940	0.6
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	159,700		152,900		△6,800	156,510	
(2) 関係会社株式	32,078		32,078		—	32,078	
(3) 関係会社出資金	178,212		178,212		—	178,212	
(4) 破産債権、更生債権その他これらに準ずる債権	15,313		11,314		△3,999	11,314	
(5) 繰延税金資産	455,091		481,127		26,036	538,981	
(6) 敷金保証金	4,337,541		4,099,237		△238,304	4,236,206	
(7) その他	140,761		194,461		53,700	228,739	
(8) 貸倒引当金	△10,900		△28,962		△18,062	△17,713	
投資その他の資産合計	5,307,798	23.9	5,120,369	21.6	△187,429	5,364,329	24.2
固定資産合計	10,730,466	48.2	9,943,989	41.9	△786,477	10,473,025	47.3
資産合計	22,254,830	100.0	23,760,557	100.0	1,505,727	22,156,942	100.0

区分	前年同四半期末 (平成19年11月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年11月期 第3四半期末)		増 減		前期末 (平成19年11月期末)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	金額 (千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 支払手形	1,094,964		1,409,549		314,584	1,076,568		
2. 買掛金	6,146,242		9,539,926		3,393,683	6,185,614		
3. 未払金	511,467		1,044,626		533,158	577,795		
4. 未払費用	506,512		476,485		△30,026	575,236		
5. 一年内返済長期貸付金	—		241,200		241,200	—		
6. 一年内償還予定 新株予約権付社債	3,603,000		—		△3,603,000	3,603,000		
7. 未払法人税等	—		167,189		167,189	—		
8. その他	228,918		149,996		△78,921	247,697		
流動負債合計	12,091,105	54.3	13,028,974	54.8	937,869	12,265,912	55.3	
II 固定負債								
1. 長期借入金	—		898,500		898,500	—		
2. 退職給付引当金	257,866		268,004		10,138	264,260		
3. その他	294,700		280,700		△14,000	285,100		
固定負債合計	552,566	2.5	1,447,204	6.1	894,638	549,360	2.5	
負債合計	12,643,672	56.8	14,476,179	60.9	1,832,507	12,815,272	57.8	
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	2,718,759	12.2	2,718,759	11.4	—	2,718,759	12.3	
2. 資本剰余金								
(1) 資本準備金	2,756,129		2,756,129		—	2,756,129		
資本剰余金合計	2,756,129	12.4	2,756,129	11.6	—	2,756,129	12.4	
3. 利益剰余金								
(1) 利益準備金	6,875		6,875		—	6,875		
(2) その他利益剰余金								
繰越利益剰余金	4,127,672		3,804,926		△322,746	3,860,076		
利益剰余金合計	4,134,548	18.6	3,811,801	16.1	△322,746	3,866,951	17.5	
株主資本合計	9,609,437	43.2	9,286,691	39.1	△322,746	9,341,841	42.2	
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金	1,719	0.0	△2,313	△0.0	△4,033	△171	△0.0	
評価・換算差額等合計	1,719	0.0	△2,313	△0.0	△4,033	△171	△0.0	
純資産合計	9,611,157	43.2	9,284,378	39.1	△326,779	9,341,669	42.2	
負債純資産合計	22,254,830	100.0	23,760,557	100.0	1,505,727	22,156,942	100.0	

(2) (要約) 四半期損益計算書

区分	前年同四半期 (平成19年11月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年11月期 第3四半期)		増 減 金額 (千円)	前期 (平成19年11月期)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)		金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	49,617,789	100.0	45,849,455	100.0	△3,768,333	64,903,440	100.0
II 売上原価	31,895,099	64.3	29,695,074	64.8	△2,200,024	41,804,646	64.4
売上総利益	17,722,689	35.7	16,154,380	35.2	△1,568,308	23,098,794	35.6
III 販売費及び一般管理費	16,666,818	33.6	15,585,265	34.0	△1,081,553	22,061,892	34.0
営業利益	1,055,870	2.1	569,114	1.2	△486,755	1,036,901	1.6
IV 営業外収益	222,608	0.4	209,693	0.5	△12,915	284,097	0.5
V 営業外費用	16,392	0.0	20,675	0.0	4,283	50,072	0.1
経常利益	1,262,086	2.5	758,132	1.7	△503,954	1,270,925	2.0
VI 特別利益	86,428	0.2	66,090	0.1	△20,338	69,107	0.1
VII 特別損失	1,037,162	2.1	283,916	0.6	△753,245	1,379,239	2.1
税引前四半期(当期)純利益(損失)	311,353	0.6	540,306	1.2	228,952	△39,205	△0.0
税金費用	300,086	0.6	396,453	0.9	96,367	217,123	0.3
四半期(当期)純利益(損失)	11,266	0.0	143,852	0.3	132,585	△256,329	△0.3